
 

1 

 

 

 

 

Oggetto: Decreto n. 8 del 15.01.2024 - Rettifica art. 3 punto 3 dell’avviso di selezione pubblica 

per titoli ed esami finalizzata all’assunzione a tempo indeterminato di n. 1 (una) figura di 

Dirigente della “Direzione Tecnica Sud” di cui alla pianta organica dell’Autorità di Sistema 

Portuale del Mare di Sardegna – sede di Cagliari – con contratto collettivo dei Dirigenti delle 

Aziende produttrici di beni e servizi (accordo Assoporti/Federmanager).  

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna, 

Prof. Avv. Massimo Deiana, nominato con decreto del Ministro delle infrastrutture e della mobilità 

sostenibili 14 luglio 2021, n. 284; 

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84, recante “Riordino della legislazione in materia portuale” e 

successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30 settembre 2021 con la quale l’Avv. Natale 

Ditel è stato confermato per un ulteriore quadriennio Segretario generale dell’Autorità di 

sistema portuale del Mare di Sardegna a decorrere dal 16 febbraio 2022; 

VISTO il Decreto del Presidente n. 8 del 15.01.2025; 

VISTO l’Avviso di selezione pubblica per titoli ed esami finalizzata all’assunzione a tempo 

indeterminato di n. 1 (una) figura di Dirigente della “Direzione Tecnica Sud” di cui alla 

pianta organica dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna – sede di Cagliari – 

con contratto collettivo dei Dirigenti delle Aziende produttrici di beni e servizi (accordo 

Assoporti/Federmanager); 

VISTA la nota prot. 1553 del 20.01.2025 dell’Avv. M.Ida Leonardo, con la quale vengono sollevati 

dubbi sulla legittimità del suddetto Avviso nella parte in cui è previsto, quale ulteriore 

requisito di partecipazione, il voto di laurea non inferiore a 105/110; 

RAVVISATA l’urgenza, per le stesse motivazioni di cui al decreto n. 8/2025, di concludere la 

procedura avviata, evitando il protrarsi dei tempi connessi agli eventuali ricorsi le relative 

incognite; 

VISTA la legge 241/90 in materia di procedimento amministrativo; 

VALUTATO di poter modificare, in autotutela, l’Avviso di cui trattasi, ampliando la platea dei 

possibili partecipanti con l’eliminazione del requisito specifico del voto minimo di laurea; 

VISTI gli artt. 8 e 12 della legge 84/94; 



 

2 

 

 

DECRETA 

 

La rettifica dell’art. 3, comma 1, punto 3, dell’Avviso di selezione pubblica per titoli ed esami 

finalizzata all’assunzione a tempo indeterminato di n. 1 (una) figura di Dirigente della “Direzione 

Tecnica Sud” di cui alla pianta organica dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna – 

sede di Cagliari – con contratto collettivo dei Dirigenti delle Aziende produttrici di beni e servizi 

(accordo Assoporti/Federmanager), nei seguenti termini:  

- è soppressa la locuzione “conseguito con votazione non inferiore a 105/110 

(centocinque/centodieci)”. 

La procedura di presentazione della domanda di partecipazione dovrà essere effettuata, a pena di 

esclusione, entro le ore 12.00 del trentesimo giorno successivo alla pubblicazione del presente decreto 

sul portale del reclutamento www.InPA.gov.it e sul sito istituzionale dell’Ente 

https://www.adspmaredisardegna.it/trasparenza/bandi-di-concorso/ , detta pubblicazione ha valore di 

notifica a tutti gli effetti di legge. 

 

Il RUP 

Dott.ssa Claudia Speziale 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel 

 

Il Presidente 

Prof Avv. Massimo Deiana 

 

http://www.inpa.gov.it/
https://www.adspmaredisardegna.it/trasparenza/bandi-di-concorso/

		2025-01-20T14:00:00+0000
	SPEZIALE CLAUDIA


		2025-01-20T15:16:31+0100
	Ditel Natale


		2025-01-20T15:17:01+0100
	MASSIMO DEIANA


		2025-01-20T14:27:08+0000
	Firma applicativa




